1

國立嘉義大學 109 學年度

第 5 次另一類科教師資格審查暨教育實習審查小組會議紀錄

時間：中華民國 110年 4月 19日（星期一）中午 12時 20分

地點：本校民雄校區科學館 5樓 I501會議室

主席：師資培育中心洪如玉主任                           紀錄：施政豪

出(列)席人員：如簽到單

壹、 主席致詞（略）

貳、 工作報告

一、 109 學年度第 1 學期完成實習之師資生，其中 161 名已通過教師資格檢

定者提出教師證書申請（國民小學師資類科 82名、中等教育師資類科 27

名、特殊教育師資類科 29名、幼兒園師資類科 24名），另有 1名抵免實

習，皆已於 3 月初完成造冊函報國立台灣師範大學申請教師證書，已核

發並轉交申請人。

二、 109學年度第 2學期實習生第 1次返校座談於 110年 3月 12日（星期五）

舉行完畢，邀請 109 年度教育部教育實習績優獎同心獎獲獎團隊回校分

享，同時收取到職報到表、全時實習切結書，並發放實習學生證、實習輔

導教師聘書。

三、 109 學年度第 2 學期實習生第 2 次返校座談於 110 年 4 月 23 日（星期

五）舉行完畢，說明教學演示及集中訪視相關事項、輔導教師指導費及

教學演示材料費核銷方式、教師證申請注意事項，並進行實習資訊平台

操作教學以利成績評定。

四、 本校應屆畢業師資生參加 110 年度教師資格檢定暫准報名資格審核表已

於 110年 3月 15日（星期一）截止收件，申請表及相關文件送課程組、

民雄教務組、產推處、各系所審查通過後於 4 月 1 日（星期三）填報暫

准報名系統開通應屆師資生報名權限，共計有 270 名具暫准報名資格之

考生。

參、 討論事項：

※提案一

案由：有關本校陳郁馨等 225位師資生申請 110學年度第 1學期教育實習一

案，請審核。

說明：

一、 本學期教育實習期間為 110年 8月 1日至 111年 1月 31日止。

 2

二、 本校學生參加教育實習之資格依據本校「師資培育教育實習實施辦法」第

4 條規定：「本校師資生取得修畢師資職前教育證明書或證明，並具學士

以上學位，且通過教師資格考試者，始得申請修習教育實習。但符合師資

培育法第二十一條第一項規定者，不在此限。」

三、 師資培育法第 21 條第 1 項規定：「本法中華民國一百零六年五月二十六

日修正之條文施行前，已修習師資職前教育課程而未完成教育實習課程

者，其教師資格之取得，自本法修正施行之日起六年內，得先申請修習教

育實習，免受第十條第一項第二款規定之限制。」意即於 107 年 2 月之

後方取得師資生身分者，須採用新制規範，需先通過教師資格考試，方能

參加教育實習。

四、 本校應屆畢業生於 107 年 2 月以後取得師資生身分，申請 110 學年度第

1 學期教育實習者，將於 110 年 7 月 29 日教師資格考試放榜後，由師資

培育中心查核名單，未通過者行文通知實習機構為不具實習資格。

五、 申請 110 學年度第 1 學期教育實習之師資生共 225 位，經教務處、本中

心課程組、產推處及各相關系所初審摘要說明如下（詳如附件一，第 4至

9頁），請審核。

（一） 幼兒園師資類科：共 50人申請，新制 11人、新舊制過渡期 39人（應

屆畢業生，檢附歷年成績單及選課確認單）。

（二） 國民小學師資類科：共 109人申請，新制 37人、新舊制過渡期 72人。

（三） 國民小學特殊教育師資類科：共 27人申請，皆為新舊制過渡期。

（四） 中等學校師資類科：共 39人申請，新制 35人，新舊制過渡期 4人。

決議：109學年度第 2學期教育實習審查情形決議如下

（一） 幼兒園類科共 50名師資生審核通過。

（二） 小教類科共 109名師資生審核通過。

（三） 特教類科共 27名師資生審核通過。

（四） 中教類科共 39名師資生審核通過。

※提案二

案由：有關 109學年度第 2學期徐佩珊等 44件申請加科登記、加註專長及加

另一類科教師資格一案，請審查。

說明：

一、 依據「師資培育法施行細則」第 5 條及本校「辦理另一類科教師資格審

查作業要點」辦理。

 3

二、 徐佩珊等 6 人申請中等學校教師加科登記案經師資培育中心、相關學系

審核通過（如附件二，第 10頁）。

三、 高欣采等 24人申請國民小學教師加註專長案經師資培育中心、相關學系

審核通過（如附件二，第 11頁）。

四、 陳美枝等 4 人申請國民小學教師以年資加註專長案經師資培育中心審核

通過（如附件二，第 14頁）。

五、 劉采黎等 10人申請加另一類科教師資格案經師資培育中心、相關學系審

核通過（如附件二，第 15頁）。

六、 本案提請審議，審查通過者由師資培育中心造冊，函報國立臺灣師範大

學申請核發教師證書；審查未通過者，依會議決議執行。

決議：皆審核通過，44 名提出申請者由師資培育中心造冊，函報國立臺灣師範

大學申請核發教師證書。

肆、 臨時動議（無）

伍、 主席結論（略）

陸、 散會（14時 0分）

 4

附件一

110學年度第 1學期實習資格審核表

一、幼兒園師資類科共 50 名 （編號幼 14 撤銷實習）
編號 科系 姓名 性別 實習機構 新舊制 審核狀況
幼 1 幼兒教育學系甲班 王湘慈 女 臺中市私立四季藝術幼兒園  通過
幼 2 幼兒教育學系甲班 陳尹絨 女 臺北市私立靜心國民中小學附設幼兒園  通過
幼 3 幼兒教育學系甲班 陳毓媞 女 桃園市立桃園區桃園國民小學附設幼稚園  通過
幼 4 幼兒教育學系甲班 廖瑄羚 女 臺中市私立四季藝術幼兒園  通過
幼 5 幼兒教育學系甲班 鍾孟芸 女 臺南市立仁德幼兒園  通過
幼 6 幼兒教育學系甲班 江翊瑄 女 嘉義市西區育人國民小學附設幼兒園  通過
幼 7 幼兒教育學系甲班 王雯 女 臺北市內湖區內湖國民小學附設幼兒園  通過
幼 8 幼兒教育學系甲班 林庭亘 女 雲林縣北港鎮南陽國民小學附設幼兒園  通過
幼 9 幼兒教育學系甲班 張元亭 女 彰化縣和美鎮大嘉國民小學附設幼兒園  通過
幼 10 幼兒教育學系甲班 吳慧淳 女 高雄市左營區文府國民小學附設幼兒園  通過
幼 11 幼兒教育學系甲班 李孟璇 女 臺中市西屯區何厝國民小學附設幼兒園  通過
幼 12 幼兒教育學系甲班 李惠穎 女 臺中市西屯區何厝國民小學附設幼兒園  通過
幼 13 幼兒教育學系甲班 李維庭 女 新北市中和區中和國民小學附設幼兒園  通過
幼 15 幼兒教育學系甲班 李慧慈 女 南投縣草屯鎮炎峰國民小學附設幼兒園  通過
幼 16 幼兒教育學系甲班 陳亞筑 女 基隆市立過港幼兒園  通過
幼 17 幼兒教育學系甲班 石珊鳳 女 嘉義縣民雄鄉民雄國民小學附設幼兒園  通過
幼 18 幼兒教育學系甲班 陳振嘉 男 嘉義市西區育人國小附設幼兒園  通過
幼 19 幼兒教育學系甲班 吳文玉 女 臺中市西屯區何厝國民小學附設幼兒園  通過
幼 20 幼兒教育學系甲班 賴宇芳 女 苗栗縣三義鄉僑成國民小學附設幼兒園  通過
幼 21 幼兒教育學系甲班 王毓琦 女 臺中市大甲區文昌國民小學附設幼兒園  通過
幼 22 幼兒教育學系甲班 邵姿霈 女 臺中市西屯區何厝國民小學附設幼兒園  通過
幼 23 幼兒教育學系甲班 李玟諭 女 嘉義縣義竹鄉義竹國民小學附設幼兒園  通過
幼 24 幼兒教育學系甲班 張彥帷 女 臺中市西屯區何厝國民小學附設幼兒園  通過
幼 25 幼兒教育學系甲班 曾怡琇 女 彰化縣員林市員林國民小學附設幼兒園  通過
幼 26 幼兒教育學系甲班 吳承樺 女 嘉義縣私立協同高級中學附設幼兒園  通過
幼 27 幼兒教育學系甲班 卓欣宜 女 桃園市八德區瑞豐國民小學附設幼兒園  通過
幼 28 幼兒教育學系甲班 黃瀞瑩 女 嘉義縣立私立協同高級中學附設幼稚園  通過
幼 29 幼兒教育學系甲班 呂銘材 男 嘉義市西區育人國小附設幼兒園  通過
幼 30 幼兒教育學系甲班 陳靜怡 女 臺南市中西區進學國民小學附設幼兒園  通過
幼 31 幼兒教育學系甲班 曾薇寧 女 高雄市立裕誠幼兒園  通過
幼 32 幼兒教育學系甲班 李敏嘉 女 高雄市三民區陽明國民小學附設幼兒園  通過

幼 33 幼兒教育學系甲班 董喻雯 女 國立屏東大學附設實驗國民小學附設幼兒

園  通過

幼 34 幼兒教育學系甲班 郭奕汝 女 新北市中和區中和國民小學附設幼兒園  通過
幼 35 幼兒教育學系甲班 段功宸 女 高雄市左營區勝利國民小學附設幼兒園  通過

幼 36 幼兒教育學系甲班 鄭炤棋 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學附設幼兒

園  通過

幼 37 幼兒教育學系甲班 蕭嘉伶 女 臺南市歸仁區歸南國民小學附設幼兒園  通過
幼 38 幼兒教育學系甲班 胡雨孜 女 嘉義市西區大同國民小學附設幼兒園  通過

 5

幼 39 幼兒教育學系甲班 陳文茵 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學附設幼兒

園  通過

幼 40 幼兒教育學系甲班 吳筱文 女 彰化縣田尾鄉田尾國民小學附設幼兒園  通過
幼 41 幼教專班 陳郁馨 女 嘉義縣民雄鄉秀林國民小學附設幼兒園 新 通過
幼 42 幼教專班 周恬伊 女 雲林縣斗六市溝壩國民小學附設幼兒園 新 通過
幼 43 幼教專班 林宜葶 女 臺中市西屯區何厝國小附設幼兒園 新 通過
幼 44 幼教專班 賴姵錡 女 雲林縣斗六市久安國小附設幼兒園 新 通過
幼 45 幼教專班 陳亞妤 女 臺中市北屯區四張犁國民小學附設幼兒園 新 通過
幼 46 幼教專班 余佳玲 女 臺南市白河區白河國民小學附設幼兒園 新 通過
幼 47 幼教專班 游旻軒 女 嘉義市立幸福幼兒園 新 通過
幼 48 幼教專班 林羽庭 女 臺中市北屯區四張犁國民小學附設幼兒園 新 通過
幼 49 幼教專班 傅怡菁 女 雲林縣斗六市斗六國民小學附設幼兒園 新 通過
幼 50 幼教專班 李宜紡 女 嘉義縣私立藍天幼兒園 新 通過

幼 51 幼教專班 潘意真 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學附設幼兒

園 新 通過

二、國民小學師資類科共 109 名

編號 科系 姓名 性別 實習機構 新舊制 審核狀況
小 1 外國語言學系 李怡萱 女 台南市東區勝利國民小學 新 通過
小 3 外國語言學系甲班 徐芷涵 女 嘉義市東區宣信國民小學 新 通過
小 4 幼兒教育學系甲班 劉家伶 女 嘉義縣民雄鄉民雄國民小學 新 通過
小 5 幼兒教育學系甲班 吳月鵬 女 高雄市楠梓區楠梓國民小學 新 通過
小 6 輔導與諮商學系碩班 游文馨 女 嘉義市西區育人國民小學 新 通過
小 7 教育學系碩專班 蔡孟純 女 雲林縣水林鄉水燦林國民小學 新 通過
小 8 教育學系碩專班 李千代 女 雲林縣斗南鎮重光國民小學 新 通過
小 9 教育學系碩專班 董惠文 女 嘉義縣水上鄉水上國民小學 新 通過
小 10 教育學系碩專班 陳慧燕 女 雲林縣斗六市石榴國民小學 新 通過
小 11 教育學系碩專班 廖蕎琳 女 雲林縣崙背鄉東興國民小學 新 通過
小 12 教育學系碩專班 陳昱瑄 女 彰化縣埤頭鄉合興國民小學 新 通過
小 13 教育學系碩班 蕭岑紜 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學 新 通過
小 14 教育學系碩班 張智晴 女 彰化縣彰化市南興國民小學 新 通過
小 15 教育學系碩班 黃鈺婷 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學 新 通過
小 16 教育學系碩班 鄭美琪 女 彰化縣田中鎮田中國民小學 新 通過
小 17 教育學系碩班 劉雅婷 女 彰化縣埤頭鄉芙朝國民小學 新 通過
小 18 教育學系碩班 林育慈 女 彰化縣田中國民小學 新 通過
小 19 教育學系碩班 謝宛真 女 臺南市南化區西埔國民小學 新 通過
小 20 教育學系 陳芷淳 女 雲林縣虎尾鎮虎尾國民小學 新 通過
小 21 幼兒教育學系甲班 蔡云甄 女 高雄市立鳳西國民中學 新 通過
小 22 幼兒教育學系甲班 余汝芸 女 臺中市大里區塗城國民小學 新 通過
小 23 中國文學系甲班 許馨予 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學 新 通過
小 24 中國文學系碩班 郭王太郎 男 國立嘉義大學附設實驗國民小學 新 通過
小 25 中國文學系碩專班 陳珈薇 女 嘉義縣竹崎鄉鹿滿國民小學 新 通過
小 26 數理教育研究所碩班 王瑞宇 女 嘉義縣民雄鄉民雄國民小學 新 通過
小 27 數理教育研究所碩班 徐亦礽 男 嘉義縣民雄鄉民雄國民小學 新 通過
小 28 數理教育研究所專班 徐琨淋 男 嘉義市西區育人國民小學 新 通過

 6

小 29 數理教育研究所專班 黃奕姉 女 南投縣水里鄉成城國民小學 新 通過
小 30 教育行政與政策發展研究所 胡惠宇 女 臺中市博屋瑪國民小學  通過
小 31 教育行政與政策發展研究所 劉乃丹 女 彰化縣田中鎮田中國民小學 新 通過
小 32 教育行政與政策發展研究所 詹佳燕 女 彰化縣二水鄉復興國民小學 新 通過
小 33 生物資源學系碩班 李丁在 男 嘉義縣中埔鄉和睦國民小學 新 通過
小 34 體育與健康休閒系碩班 林韋任 男 雲林縣臺西鄉崙豐國民小學 新 通過
小 35 體育與健康休閒系碩班 鄭涵穎 女 嘉義市志航國民小學 新 通過
小 36 體育與健康休閒系碩專班 莊雅君 女 雲林縣四湖鄉三崙國民小學 新 通過
小 37 體育與健康休閒系 李佳潤 男 雲林縣土庫鎮埤腳國民小學  通過
小 38 音樂系甲班 周以婷 女 臺南市安平區石門國民小學 新 通過
小 39 音樂系甲班 魏志丞 男 嘉義縣民雄鄉秀林國民小學 新 通過
小 40 教育學系甲班 史馨茹 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學  通過
小 41 教育學系甲班 王家琁 女 嘉義市博愛國民小學  通過
小 42 教育學系甲班 林千歆 女 嘉義市世賢國民小學  通過
小 43 教育學系甲班 許彥琳 女 高雄市苓雅區四維國民小學  通過
小 44 教育學系甲班 吳若綺 女 嘉義市世賢國民小學  通過
小 45 教育學系甲班 李怡均 女 嘉義市世賢國民小學  通過
小 46 教育學系甲班 徐唯喨 女 高雄市三民區光武國民小學  通過
小 47 教育學系甲班 王若筑 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學  通過
小 48 教育學系甲班 蘇群善 男 高雄市前鎮區瑞祥國民小學  通過
小 49 教育學系甲班 買紓娸 女 嘉義市西區垂楊國民小學  通過
小 50 教育學系甲班 黃意雯 女 臺南市安南區海佃國民小學  通過
小 51 教育學系甲班 張鉉苹 女 嘉義市立僑平國民小學  通過
小 52 教育學系甲班 黃偉哲 男 嘉義市立僑平國民小學  通過
小 53 教育學系甲班 劉育廷 男 嘉義市世賢國民小學  通過
小 54 教育學系甲班 程宇廷 男 嘉義市立僑平國民小學  通過
小 55 教育學系甲班 鍾雅琳 女 嘉義市世賢國民小學  通過

小 56 教育學系甲班 梁思瑩 女 國立臺中教育大學附設實驗國民

小學  通過

小 57 教育學系甲班 楊子慶 男 嘉義市立僑平國民小學  通過
小 58 教育學系甲班 張雅清 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學  通過
小 59 教育學系甲班 沈家洋 男 嘉義市立僑平國民小學  通過
小 60 教育學系甲班 吳芷安 女 嘉義縣水上鄉柳林國民小學  通過
小 61 教育學系甲班 張晉愷 男 新北市瑞芳區九份國民小學  通過
小 62 教育學系甲班 劉紜嘉 女 高雄市大社區大社國民小學  通過
小 63 教育學系甲班 陳冠臻 女 台南市安南區安順國民小學  通過
小 64 教育學系甲班 張貽甄 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學  通過
小 65 教育學系甲班 高瑞鴻 女 嘉義市博愛國民小學  通過
小 66 教育學系甲班 唐嘉鴻 男 臺中市烏日區旭光國民小學  通過
小 67 教育學系甲班 林庭妏 女 嘉義市世賢國民小學  通過
小 68 教育學系甲班 林韋珺 女 嘉義市博愛國民小學  通過

小 69 教育學系甲班 徐詩萍 女 國立臺中教育大學附設實驗國民

小學  通過

小 70 教育學系甲班 黃獻毅 男 國立臺中教育大學附設實驗國民

小學  通過

小 71 教育學系甲班 鄭琳潔 女 嘉義市西區垂楊國民小學  通過

 7

小 72 教育學系甲班 侯曄 男 嘉義縣溪口鄉美林國民小學  通過
小 73 輔導與諮商學系甲班 張紘軒 男 嘉義市育人國民小學  通過
小 74 輔導與諮商學系甲班 凃佳欣 女 台南市北區開元國民小學  通過
小 75 輔導與諮商學系甲班 顏芷怡 女 台南市北區開元國民小學  通過
小 76 輔導與諮商學系甲班 陳培貞 女 台中市北屯區軍功國民小學  通過
小 77 輔導與諮商學系甲班 林佳茵 女 台南市北區開元國民小學  通過
小 78 輔導與諮商學系甲班 許毓方 男 嘉義市民族國民小學  通過
小 79 輔導與諮商學系甲班 林俞凱 男 台南市東區崇明國民小學  通過
小 80 輔導與諮商學系甲班 梁雅晴 女 桃園市中壢區中壢國民小學  通過
小 81 輔導與諮商學系甲班 黃育柔 女 嘉義縣民雄鄉興中國民小學  通過

小 82 輔導與諮商學系甲班 陳乃華 女 國立台中教育大學附設實驗國民

小學
通過

小 83 輔導與諮商學系甲班 杜寧 女 國立嘉義大學附設實驗國民小學  通過
小 84 輔導與諮商學系甲班 楊淙安 女 台南市北區開元國民小學  通過
小 85 輔導與諮商學系甲班 黃薇諭 女 嘉義市育人國民小學  通過
小 86 輔導與諮商學系甲班 黃思萍 女 嘉義市民族國民小學  通過
小 87 輔導與諮商學系甲班 曾詩涵 女 高雄市苓雅區苓洲國民小學  通過
小 88 輔導與諮商學系甲班 高瓊琳 女 嘉義市育人國民小學  通過
小 89 輔導與諮商學系甲班 施宇珊 女 高雄市三民區東光國民小學  通過
小 90 體育與健康休閒學系甲班 曹愷恩 男 嘉義市東區崇文國民小學  通過
小 91 體育與健康休閒學系甲班 洪譓 女 臺北市松山區三民國民小學  通過
小 92 體育與健康休閒學系甲班 林鈺淳 女 嘉義市東區崇文國民小學  通過
小 93 體育與健康休閒學系甲班 林紘毅 男 嘉義市西區垂楊國民小學  通過
小 94 體育與健康休閒學系甲班 陳侲邑 男 臺北市南港區東新國民小學  通過
小 95 體育與健康休閒學系甲班 黃怡嘉 女 嘉義市西區垂楊國民小學  通過
小 96 體育與健康休閒學系甲班 楊千潁 女 嘉義市西區垂楊國民小學  通過
小 97 體育與健康休閒學系甲班 徐列志 男 嘉義市西區興嘉國民小學  通過
小 98 外國語言學系甲班 洪禹瑄 女 新北市林口區新林國民小學  通過
小 99 外國語言學系甲班 陳至璿 女 桃園市楊梅區楊明國民小學  通過
小 100 外國語言學系甲班 陳奕安 男 臺中市潭子區頭家國民小學  通過
小 101 外國語言學系甲班 曾佩云 女 屏東縣林邊鄉仁和國民小學  通過
小 102 外國語言學系甲班 許芸瑄 女 臺北市中山區大直國民小學  通過
小 103 外國語言學系甲班 劉沐慈 女 嘉義縣民雄鄉民雄國民小學  通過
小 104 外國語言學系甲班 徐稚娟 女 桃園市平鎮區義興國民小學  通過
小 105 外國語言學系甲班 金帝雯 女 臺南市永康區大灣國民小學  通過
小 106 外國語言學系甲班 蘇昱菁 女 屏東縣屏東市崇蘭國民小學  通過
小 107 外國語言學系甲班 黃彥菱 女 桃園市桃園區快樂國民小學  通過
小 108 外國語言學系甲班 黃易銜 男 臺中市東區力行國民小學  通過
小 109 外國語言學系甲班 李明霜 女 嘉義縣民雄鄉興中國民小學  通過
小 110 外國語言學系 陳姮聿 女 嘉義市民族國民小學  通過

三、國民小學特殊教育師資類科共 27 名

編號 科系 姓名 性別 實習機構 新舊制 審核狀況

特 1 特殊教育學系甲班 林珊亦 女 嘉義市東區嘉北國民小學  通過
特 2 特殊教育學系甲班 李郁錕 男 雲林縣虎尾鎮虎尾國民小學  通過

 8

特 3 特殊教育學系甲班 江曼瑄 女 臺北市文山區興隆國民小學  通過
特 4 特殊教育學系甲班 施亭亘 女 臺南市仁德區長興國民小學  通過
特 5 特殊教育學系甲班 鄭力慈 女 臺北市中山區吉林國民小學  通過
特 6 特殊教育學系甲班 張宜倩 女 臺中市西區大勇國民小學  通過
特 7 特殊教育學系甲班 蘇欣瑤 女 臺南市東區大同國民小學  通過
特 8 特殊教育學系甲班 孫詩涵 女 臺北市文山區興隆國民小學  通過
特 9 特殊教育學系甲班 吳俊彥 男 臺南市麻豆區培文國民小學  通過
特 10 特殊教育學系甲班 葉迎盈 女 嘉義縣民雄鄉興中國民小學  通過
特 11 特殊教育學系甲班 柯孜樺 女 雲林縣斗六市雲林國民小學  通過
特 12 特殊教育學系甲班 蔡月燕 女 台南市新營區新營國民小學  通過
特 13 特殊教育學系甲班 孫菡徽 女 新北市金山區金山國民小學  通過
特 14 特殊教育學系甲班 林佩蓁 女 新北市蘆洲區成功國民小學  通過
特 15 特殊教育學系甲班 葉軒瑜 女 新北市中和區中和國民小學  通過
特 16 特殊教育學系甲班 張菁蓉 女 嘉義市東區嘉北國民小學  通過
特 17 特殊教育學系甲班 許淑雅 女 彰化縣福興鄉西勢國民小學  通過
特 18 特殊教育學系甲班 周昱安 男 新北市新店區新和國民小學  通過
特 19 特殊教育學系甲班 楊羽晨 女 臺中市烏日區烏日國民小學  通過
特 20 特殊教育學系甲班 王鈺硯 男 新北市板橋區江翠國民小學  通過
特 21 特殊教育學系甲班 林芷萱 女 臺南市新營區新營國民小學  通過
特 22 特殊教育學系甲班 王坤龍 男 臺南市新營區新民國民小學  通過
特 23 特殊教育學系甲班 簡嘉怡 女 新北市中和區中和國民小學  通過
特 24 特殊教育學系甲班 顏姿卉 女 臺中市西屯區西屯國民小學  通過
特 25 特殊教育學系甲班 呂怡珍 女 臺中市太平區太平國民小學  通過
特 26 特殊教育學系甲班 曾鈺榛 女 屏東縣瑪家鄉北葉國民小學  通過
特 27 特殊教育學系甲班 莊甯雅 女 桃園市龍潭區龍潭國民小學  通過

四、中等學校師資類科共 39 名

編號 科系 姓名 性別 實習機構 新舊制 審核狀況
中 1 中國文學系甲班 廖翊晴 女 國立嘉義高級中學 新 通過
中 2 中國文學系甲班 紀欣妏 女 臺中市立清水高級中等學校 新 通過
中 3 中國文學系甲班 王子豪 男 新北市立三民高級中等學校 新 通過
中 4 中國文學系甲班 陳柏維 男 嘉義市私立輔仁高級中學  通過
中 5 中國文學系甲班 沈怡君 女 南投縣立旭光高級中學 新 通過
中 6 中國文學系甲班 蔡智丞 男 高雄市立林園高級中學附設國中部 新 通過
中 7 中國文學系碩班 王俊憲 男 臺中市立北勢國民中學 新 通過
中 8 輔導與諮商學系甲班 徐有騰 男 臺中市天主教私立衛道高級中學 新 通過
中 9 輔導與諮商學系甲班 邱秉澤 男 國立嘉義高級商業職業學校 新 通過
中 10 音樂系甲班 張儷齡 女 國立東石高級中學 新 通過
中 11 應用歷史學系甲班 賴祐祥 男 嘉義市私立嘉華高級中等學校 新 通過
中 12 應用歷史學系甲班 林柏成 男 國立嘉義女子高級中學 新 通過
中 13 應用歷史學系甲班 陳誌謀 男 國立鳳新高級中學 新 通過
中 14 應用歷史學系甲班 王俐婷 女 彰化縣立和群國民中學 新 通過
中 15 應用歷史學系在職專班 陳瓊慧 女 嘉義市私立輔仁高級中學  通過
中 16 輔導與諮商學系甲班 鄧采玫 女 嘉義市立南興國民中學 新 通過
中 17 輔導與諮商學系甲班 謝佾宸 女 雲林縣立東仁國民中學 新 通過

 9

中 18 輔導與諮商學系甲班 鍾湘育 女 臺北市立中正國民中學 新 通過
中 19 輔導與諮商學系甲班 潘晏琳 女 嘉義市立北興國民中學 新 通過
中 20 輔導與諮商學系甲班 方子芸 女 臺南市立新市國民中學 新 通過
中 21 輔導與諮商學系甲班 鄧菩芳 女 桃園市立內壢高級中等學校 新 通過
中 22 輔導與諮商學系碩班 鄭詩樺 女 臺南市立復興國民中學  通過
中 23 輔導與諮商學系碩班 鄭如意 女 嘉義縣立民雄國民中學 新 通過
中 24 外國語言學系碩班 鄭一信 男 雲林縣立水林國民中學 新 通過
中 25 數理教育研究所 蕭毓頻 女 嘉義市私立輔仁高級中學  通過
中 26 數理教育研究所 徐婉儒 女 高雄市立鼓山高級中學 新 通過
中 27 數理教育研究所 王柏元 男 嘉義市立民生國民中學 新 通過
中 28 視覺藝術系甲班 蕭婷云 女 桃園市立南崁高級中學 新 通過
中 29 視覺藝術系碩班 蔡易霖 男 國立彰化藝術高級中學 新 通過
中 30 視覺藝術系碩班 黃議萱 女 嘉義縣立忠和國民中學 新 通過

中 31 教育行政與政策發展研

究所 葉敏佳 女 高雄市立英明國民中學 新 通過

中 32 食品科學系甲班 王羿程 男 國立嘉義高級家事職業學校 新 通過

中 33 農業科學博士學位學程

甲班 吳啟瑞 男 國立北門高級農工職業學校 新 通過

中 34 生物事業管理學系甲班 張育哲 男 臺中市立長億高級中學 新 通過
中 35 生物機電工程學系甲班 原承聖 男 國立民雄高級農工職業學校 新 通過
中 36 生物機電工程學系甲班 姜禮玹 男 國立民雄高級農工職業學校 新 通過
中 37 生物資源學系甲班 林育琮 男 新竹市立三民國民中學 新 通過
中 38 輔導與諮商學系碩專班 吳冠毅 男 臺北市立麗山國民中學 新 通過
中 39 外國語言學系碩班 林美妙 女 國立嘉義女子高級中學 新 通過

 10

附件二

109 年度第 2 學期申請中等學校教師加科登記資格初審通過一覽表

編

號 姓名
畢（結）業學校
系所修業起訖

期間

已登記
或檢定情形

申請
加科類別

修習本校專門

學分
(課程修課期

間)

應修學分

數
學分

審核單位

1 徐珮珊
國立嘉義大學

食品科學系
(099.09~103.06)

高級中等學校食

品群-食品科
(110.02.01)

高級中等職

業學校食品

群食品加工

科

27
(099.09-
102.09)
適用 105

26 師培中

心、食品

科學系

2 林姿妦

國立嘉義大學

食品科學系
(102.09~106.06)
國立嘉義大學

食品科學系
(106.07~109.07)

高級中等學校食

品群-食品加工科
(110.02.01)

食品群

47
(103.02-107-

09)
適用 105

26 師培中

心、食品

科學系

3 簡妏旬
國立嘉義大學輔導

與諮商學系
(105.09~109.06)

高級中等學校
生涯規畫科
(110.02.01)

高級中等學

校
輔導科/

國民中學綜

合活動學習

領域-輔導活

動

60
(105.09-
109.06)
適用 106

52 師培中

心、輔諮

系

4 王珮潔

國立嘉義大學

輔導與諮商學

系
(105.09~109.06)

高級中等學校輔

導科/
國民中學綜合活

動學習領域輔導

活動專長
(110.02.01)

高級中等學

校
生涯規劃科

30
(105.09-
109.06)
適用 107

26

師培中

心、輔諮

系

5 林昱任
國立嘉義大學輔導

與諮商學系
(105.09~109.06)

高級中等學校
生涯規畫科
(110.02.01)

高級中等學

校
輔導科/

國民中學綜

合活動學習

領域-輔導活

動

58
(105.09-
109.06)
適用 106

52 師培中

心、輔諮

系

6 孫鈺婷

國立嘉義大學輔導

與諮商學系
(103.09~106.06)

國立嘉義大學輔導

與諮商研究所
(107.09~110.01)

高級中等學校輔

導科/
國民中學綜合活

動學習領域輔導

活動專長
(110.02.01)

高級中等學

校
生涯規劃科

38
(103.09-
108.06)
適用 106

26
師培中

心、輔諮

系

 11

109 年度第 2 學期申請國民小學教師加註專長資格初審通過一覽表

編
號 姓名 畢（結）業學校

系所修業期間

已登記
或檢定情

形

取得

CEFB2 級

檢定情形
/自然領域
精熟證明

加註

專長
修習學分(課程

修課期間)

應修學

分數
學分
審核單

位

1 高欣采

國立嘉義大學生

物資源學系
(104.09~108.06)
國立嘉義大學生

化科技暨研究所
(108.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

自然領域
精熟證明

(109.04.17)

加註

自然

23
(104.09-109.06)

適用 106

22 師培中

心、數

理所

2 廖倪岑

國立屏東教育大

學教育學系
(096.09~100.06)
國立嘉義大學教

育學研究所
(107.06~)

國小教師
(101.04.30)

自然領域
精熟證明

(109.08.07)

加註

自然

22
(108.02-110.01)

適用 106

22 師培中

心、數

理所

3 吳承翰
國立嘉義大學教

育學系
(104.09~108.06)

國小教師
(110.02.01)

自然領域
精熟證明

(108.01.17)

加註

自然

26
(106.08-108.07)

適用 109

26

師培中

心、數

理所

4 李姿瑩

文藻外語學院外

語教學系
(92.09-96.06)

國立嘉義大學外

國語言研究所
(109.09~)

國小教師
(097.05.14)

全民英檢
聽力
閱讀
口說
中高級

(107.12.23)
TOEIC
寫 190

(109.12.13)

加註

英文

32
(094.02-110.01)

適用 109

28
師培中

心、外

語系

5 許芝綺
國立嘉義大學外

國語言學系
(106.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

TOEIC
聽 475
讀 405

(108.09.29)
說 160
寫 160

(109.11.01)

加註

英文

37
(105.09-109.06)

適用 109

28
師培中

心、外

語系

6 張瑀庭
國立嘉義大學外

國語言學系
(104.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

TOEIC
聽 445
讀 435

(108.07.28)
說 150
寫 170

(109.09.20)

加註

英文

30
(104.09-109.01)

適用 102

26
師培中

心、外

語系

 12

7 郭瑾融

東吳大學國際經

營與貿易學系
(102.09~106.06)
國立嘉義大學外

國語言研究所
(106.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

全民英檢
中高級

(107.08.01)

加註

英文

33
(107.02-109.06)

適用 102

26 師培中

心、外

語系

8 周亮妤
國立嘉義大學外

國語言學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

全民英檢
中高級

(105.02.16)

加註

英文

34
(105.09-109.06)

適用 102

26 師培中

心、外

語系

9 蔡佳霖
國立嘉義大學教

育學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

全民英檢
中高級

(109.02.11)

加註

英文

30
(106.2-108.7)
適用 102

26 師培中

心、外

語系

10 陳姿瑛

國立台中教育大

學教育系
(096.09~100.06)
國立嘉義大學教

育研究所
(107.09~110.06)

國小教師
(101.04.19)

劍橋領思
聽 B2 讀

B2
(109.08.15)

說 B2
(109.10.22)

寫 B2
(109.12.12)

加註

英文

30
(099.09-110.02)

適用 102

26 師培中

心、外

語系

11 宋學而
國立嘉義大學外

國語言學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

TOEIC
聽 435
讀 400

(106.01.22)
說 180
寫 150

(108.07.07)

加註

英文

30
(105.09-109.06)

適用 102

26
師培中

心、外

語系

12 宋學而
國立嘉義大學外

國語言學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

28
(105.09-108.06)

適用 105

26 師培中

心、輔

諮系

13 邱姿鳳
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

32
(105.09-109.06)

適用 105

26 師培中

心、輔

諮系

14 洪子婷
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

32
(106.02-109.06)

適用 105

26 師培中

心、輔

諮系

15 林家盈

國立嘉義大學幼

兒教育學系
(101.09~105.06)
國立嘉義大學幼

兒教育研究所
(105.09~108.06)

國小教師
(109.02.01)

加註

輔導

26
(106.08-108.07)

適用 102

26 師培中

心、輔

諮系

 13

備註：

1.國民小學教師加註英語主修專長教師最低要求總學分為 30學分，須修畢國小教育專業課

程的「兒童英語」及「國小英語教材教法」，並取得 B2級以上英語相關考試檢定及格證

書。

2.國民小學教師加註輔導專長教師最低要求總學分 26學分。

3.國民小學教師加註自然專長教師最低要求總學分 22學分及取得國民小學教師自然領域學

科知能評量精熟證明。

16 范伊琳
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

32
(106.02-109.06)

適用 106

26 師培中

心、輔

諮系

17 謝翔任
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

28
(105.09-109.06)

適用 109

24 師培中

心、輔

諮系

18 林佳慧
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

32
(105.09-109.06)

適用 105

26 師培中

心、輔

諮系

19 王莛雅

國立中興大學社

會學系
(080.09~084.06)
國立中正大學犯

罪防治研究所
(088.09~091.06)

國小教師
(92.06.20)

加註

輔導

40
(106.09-110.01)

適用 109

24 師培中

心、輔

諮系

20 吳亞璇
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

32
(105.09-109.06)

適用 105

26 師培中

心、輔

諮系

21 楊育綺
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

32
(105.09-109.06)

適用 105

26 師培中

心、輔

諮系

22 吳姿頤
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

32
(105.09-109.06)

適用 106

26 師培中

心、輔

諮系

23 紀婷婷
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

32
(106.02-109.06)

適用 105

26 師培中

心、輔

諮系

24 江佳芹
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(105.09~109.06)

國小教師
(110.02.01)

加註

輔導

28
(106.09-109.06)

適用 109

24 師培中

心、輔

諮系

 14

109 年度第 2 學期申請國民小學教師(以年資 5 年)加註專長初審通過一覽表

編

號 姓名 畢（結）業學校
系所修業起訖期間

已登記
或檢定情形

取得 CEFB2 級

檢定情形 現職學校 任教教學服

務年資 審核單位

1 陳美枝

國立嘉義大學自然

科教育學系
(87.09~91.06)

南華大學資訊管理

學系碩士班(資訊應

用組)
(102.06~104.06)

國小教師
(092.07.02)

自然領域
精熟證明

(109.12.18)

嘉義市
博愛

國民小學

自然教學年

資達 72 個月 師培中心

2 蘇瓊慧

國立嘉義大學
學士後英語學分班

(091.09~092.06)
元智大學社會暨政

策科學學系碩士班
(102.09~104.01)

國小教師
(093.06.25)

全民英檢
中高級

(110.02.04)

桃園市
慈文

國民小學

英語教學年

資達 120 個

月
師培中心

3 張舒婷

國立嘉義大學外國

語言學系英語教學

組
(097.09~101.06)

國小教師
(102.05.13)

全民英檢
中高級

(106.02.16)

台中市
塗城

國民小學

英語教學年

資達 76 個月 師培中心

4 郭婉玲
輔仁大學英國語文

學系
(085.09~089.06)

國小教師
(101.07.11)

全民英檢
中高級

(103.02.17)

台南市
小新

國民小學

英語教學年

資達 63 個月 師培中心

備註：

1. 現職國民小學英語教師正式教職服務，實際授課英語教學時數達每週至少 4節、年資至

少 5年(含)以上(包含取得合格教師證書後，曾任 3個月以上國民小學代理、代課或兼任

老師之年資)，並取得相當於 CEF語言架構 B2級以上英語考試檢定及格證明者，可免修

習專門課程學分，申請加註英語專長教師證書。

2. 現職國民小學教師正式教職服務實際授課自然教學時數達每週至少 3節、年資至少 5年

（含）以上(包含取得合格教師證書後，曾任 3個月以上國民小學代理、代課或兼任教師

之年資)，並取得國民小學教師自然領域學科知能評量精熟證明者，可免修習本專門課程

學分，申請加註自然領域專長教師證書。

 15

109 學年度第 2 學期申請另一類科教師資格初審通過一覽表

編

號 姓名 系所修業起訖時間 已登記或檢定

情形 申請類別 實修
學分數

應修
學分

數

學分審核單

位

1 劉采黎
國立嘉義大學
特殊教育學系
(103.09-107.06)

國民小學
身心障礙組
(108.06.19 )

國小教師
教育階段

40
(105.09-
107.06)

40
師資培育中

心課程組

2 王珮潔

國立嘉義大學
輔導與諮商學

系
(105.09-106.06)

高級中等學校

輔導科/
國民中學綜合

活動學習領域

輔導活動專長
(110.02.01)

國民小學
教育階段

59
(105.09-
109.06)

38
師資培育中

心課程組、

輔諮系

3 陳姵希
國立嘉義大學
特殊教育學系
(105.09-109.06)

國民小學
身心障礙組
(110.02.01)

國民小學
教育階段

40
(106.09-
109.06)

40
師資培育中

心課程組

4 陳姵希
國立嘉義大學
特殊教育學系
(105.09-109.06)

國民小學
身心障礙組
(110.02.01)

國民小學
資賦優異類

52
(105.09-
109.06)

40

師資培育中

心課程組、

特殊教育學

系

5 楊匀禎
國立嘉義大學
幼兒教育學系
(105.09-109.06)

幼兒園教師
(110.02.01)

中等學校
家政群幼保科

26
(105.09-
109.06)

26
師資培育中

心課程組

6 黃莉蓁
國立嘉義大學
幼兒教育學系
(105.09-109.06)

幼兒園教師
(110.02.01)

中等學校
家政群幼保科

32
(105.09-
109.06)

26
師資培育中

心課程組

7 許雅涵
國立嘉義大學
特殊教育學系
(105.09-109.06)

國民小學
身心障礙組
(110.02.01)

國民小學
教育階段

40
(107.09-
109.06)

40
師資培育中

心課程組

8 許雅涵
國立嘉義大學
特殊教育學系
(105.09-109.06)

國民小學
身心障礙組
(110.02.01)

國民小學
資賦優異類

46
(105.09-
109.06)

40

師資培育中

心課程組、

特殊教育學

系

9 游佳玲
國立嘉義大學
特殊教育學系
(105.09-109.06)

國民小學
身心障礙組
(110.02.01)

國民小學
教育階段

42
(106.09-
109.06)

40
師資培育中

心課程組

10 游佳玲
國立嘉義大學
特殊教育學系
(105.09-109.06)

國民小學
身心障礙組
(110.02.01)

國民小學
資賦優異類

56
(105.09-
109.06)

40

師資培育中

心課程組、

特殊教育學

系